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tid en individuel bedømmelse af hver enkelt vi- 
sumansøgning. 

Gruppeinddelingen fremgår af Integrations- 
ministeriets praksisnotat af 10. september 2002, 
som samme dato blev oversendt til Udvalget for 
Udlændinge- og Integrationspolitik. (Alm. del, 
bilag 199.) 

Det fremgår af praksisnotatet, at statsborgere 
fra Tyrkiet for tiden er placeret i gruppe 2, og at 
det for statsborgere fra lande tilhørende gruppe 
2 gælder, at der som udgangspunkt gives visum 
til ægtefæller, børn uanset alder, forældre og sø- 
skende. 

Baggrunden for Tyrkiets placering i gruppe 2 
er, at der fortsat er mange statsborgere fra Tyrki- 
et, der søger asyl og familiesammenføring i 
Danmark. 

For så vidt angår antallet af ansøgninger om 
asyl i Danmark fra statsborgere fra Tyrkiet frem- 
går. det af oplysninger fra Udlændingestyrelsen, 
at der i 2000 var 122 tyrkiske statsborgere, der 
indgav ansøgning om asyl, mens tallet for 2001 
og 2002 var henholdsvis 130 og 110. 

Det bemærkes i den forbindelse, at de nævnte 
tal er opgjort som bruttoansøgertal, hvilket -  ud 
over spontane asylansøgere, der kommer her til 
landet og søger asyl -  også omfatter personer, 
der allerede har et andet opholdsgrundlag, f.eks. 
familiesammenførte, som i forvejen opholder sig 
i Danmark. Bruttoansøgerantallet omfatter også 
de personer, som udsendes til et sikkert tredje- 
land, eller som overføres/tilbageføres til et an- 
det EU-land efter Dublinkonventionen, og som 
således ikke får realitetsbehandlet deres asylan- 
søgning i Danmark, samt de personer, som fra- 
falder ansøgningen eller forsvinder i den indle- 
dende asylfase. 

For så vidt angår antallet af ansøgninger om 
familiesammenføring fra statsborgere fra Tyrkiet 
med en i Danmark bosat person, fremgår det af 
oplysninger fra Udlændingestyrelsen, at der i 
2001 blev indgivet 1490 førstegangsansøgninger, 
mens der i 2002 blev indgivet 1256 førstegangs- 
ansøgninger. 

Udlændingemyndighederne har ikke på nu- 
værende tidspunkt planer om at lempe visum- 
reglerne i relation til statsborgere fra Tyrkiet. 

Spm. nr. S 1911 

Til udenrigsministeren (10/2 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren underbygge oplysnin- 
gen om fundet af et kemisk sprænghoved i Irak 
tirsdag den 4. februar 2003, som ministeren om- 
talte i et indlæg i folketingssalen onsdag den 
5. februar 2003 -  gerne med angivelse af kilde, 
samt oplyse, hvordan dette fund har haft indfly- 
delse på udenrigsministerens vurdering af re- 
sultaterne af våbeninspektionen i Irak i dagene 
omkring den amerikanske udenrigsministers 
tale til FN's Sikkerhedsråd?« 

Svar (21/2 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
FN's våbeninspektører rapporterer til FN's Sik- 
kerhedsråd. På grundlag af oplysningerne fra 
våbeninspektørerne træffer Sikkerhedsrådet de 
nødvendige beslutninger. Regeringen modtager 
ikke alle våbeninspektørernes oplysninger. Den 
pågældende oplysning blev bragt af pressen den 
5. februar 2003. Oplysningen har ingen selv- 
stændig betydning ud over, hvad Sikkerhedsrå- 
det måtte tillægge den. For mig er oplysningen 
blot en del af et mønster, der demonstrerer, at 
Irak ikke giver alle oplysninger om sine masse- 
ødelæggelsesvåben. 

Spm. nr. S 1912 

Til udenrigsministeren (10/2 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Finder udenrigsministeren, at USA's udenrigs- 
minister Colin Powell i sin tale til FN's Sikker- 
hedsråd førte bevis for, at Irak havde fjernet et 
kemisk anlæg umiddelbart før våbeninspektø- 
rernes ankomst?« 

Begrundelse 

I udtalelser til Ritzaus Bureau fandt udenrigsmi- 
nisteren, at billeder af »kemiske anlæg, der var 
blevet fjernet var stærke«, og spørgeren vil der- 
for vide, om det er udenrigsministerens opfattel- 
se, at der var tale om beviser eller formodninger. 


